
 

CITTÀ DI SULMONA 

  

REGISTRO DECRETI n.ro 12 del 16/05/2023 

Decreto N. 12 del 16/05/2023 

 
OGGETTO: Nomina Segretario sede convenzionata di segreteria comunale Sulmona/Pratola Peligna 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- con precedente decreto sindacale n. 10 del 26.04.2022 è stato nominato Segretario Generale 

di questo Comune la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di Cristofano 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 01.4.2023, il Comune di Sulmona ha 

approvato la convenzione per la gestione associata dell’ufficio del Segretario Generale; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6.4.2023, il Comune di Pratola Peligna ha 

approvato la convenzione per la gestione associata dell’ufficio del Segretario Generale; 

- la convenzione per la gestione in forma associata dell’ufficio di Segretario generale è stata 

sottoscritta digitalmente da entrambi i Sindaci;  

- con precedente decreto sindacale n. 10 del 26 aprile 2023 la Dott.ssa Giovanna Di 

Cristofano è stata individuata quale Segretario generale idoneo a prestare servizio, 

svolgendone le relative funzioni, presso la sede convenzionata di segreteria comunale fra i 

comuni di Sulmona (Ente capofila) e Pratola Peligna, in qualità di titolare; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 21.10.2020, concernente la nuova disciplina delle 

convenzioni per l’ufficio del Segretario generale; 

Vista la deliberazione n. 150/1999 approvata dal CdA nazionale dell’ex AGES, a norma della quale 

spettano al Sindaco del Comune capo-convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del 

Segretario, d’intesa con gli altri Sindaci;  

Vista la deliberazione n. 113/2001 dell’ex AGES, che dispone che nell’ipotesi in cui venga stipulata 

una convenzione di segreteria tra una sede che risulti coperta da titolare ed una o più sedi senza 

titolari, l’unico segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata; 

Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il provvedimento assunto dall’albo nazionale del Segretari comunali, acquisito al prot. 

comunale n. 20674 del 16.5.2023, di presa d’atto della costituzione della convenzione di segreteria, 

di classe I/B, tra i Comuni di Sulmona e Pratola Peligna per la durata di un anno e di assegnazione 

della Dott.ssa Di Cristofano quale Segretario titolare della predetta convenzione; 

Accertato, d’intesa con il Sindaco del Comune di Pratola Peligna, che nulla osta alla nomina della 

Dott.ssa Giovanna Di Cristofano quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata; 

Preso atto della dichiarazione resa dal Segretario in ordine alla insussistenza di cause di 

inconferibilità o incompatibilità, ai seni del D. Lgs. n. 39/2013; 

 

DECRETA 

 

 

1) di nominare la Dott.ssa Giovanna Di Cristofano quale Segretario generale titolare della sede 

di segreteria comunale convenzionata fra i comuni di Sulmona (Ente capofila) e Pratola 

Peligna;  

2) di stabilire quale termine di decorrenza per la presa di servizio del Segretario titolare la data 

del 1 giugno 2023; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale nominato, al Comune 

convenzionato ed all’albo nazionale del Segretari comunali. 



 

REGISTRO DECRETI n.ro 12 del 16/05/2023 

 

 

Sulmona, 16.5.2023 

IL SINDACO 

Dott. Gianfranco Di Piero 

 
 
1 

 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

  
 

 


